
Taxpayer nam
e

A
ustralian B

usiness
N

um
ber

Signature as prescribed in tax return

Part A
Capital gains from

 CGT assets and CGT events

N
on-active assets

,
A

.00
,

Capital gains tax (CGT) schedule 2001
Use in conjunction w

ith com
pany, trust or fund incom

e tax return.
Use Capital gains tax schedule 2001 instructions to com

plete this schedule. Do not use correction fluid or tape. Please print
neatly in BLOCK LETTERS w

ith a black or blue ballpoint pen only. Print one letter or num
ber in each box.

Tax file num
ber (TFN

)

w
w

w
.ato.gov.au

Privacy: You do not have to quote your TFN. However, your assessm
ent will be delayed if you do not quote your TFN. The ATO is authorised by the Incom

e Tax
Assessm

ent Act 1
9

3
6

 and the Incom
e Tax Assessm

ent Act 1
9

9
7

 to ask for inform
ation in this schedule. W

e need this inform
ation to help us to adm

inister the
taxation laws. W

e m
ay give this inform

ation to other governm
ent agencies authorised by law to receive it—

for exam
ple, benefit paym

ent agencies such as
Centrelink, the Departm

ent of Education, Training and Youth Affairs and the Departm
ent of Fam

ily and Com
m

unity Services; law enforcem
ent agencies such as the

National Crim
e Authority; and other agencies such as the Child Support Agency and the Australian Bureau of Statistics.

,
B

.00
,

,
C

.00
,

Capital gains—
indexation m

ethod
Capital gains—

discount m
ethod

O
ther capital gains

Shares and units
(in unit trusts)

,
D

.00
,

,
E

.00
,

,
F

.00
,

Real estate

,
G

.00
,

,
H

.00
,

,
I

.00
,

O
ther CG

T assets and
any other CG

T events

,
J

.00
,

,
K

.00
,

,
L

.00
,

Collectables

A
ctive assets

,
M

.00
,

,
N

.00
,

,
O

.00
,

Shares and units
(in unit trusts)

,
P

.00
,

,
Q

.00
,

,
R

.00
,

Real estate

,
S

.00
,

,
T

.00
,

,
U

.00
,

O
ther CG

T assets and
any other CG

T events

,
V

.00
,

,
W

.00
,

,
X

.00
,

Total current year
capital gains (CYCG

)
F
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w
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 .

A
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ounts at B
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w
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A
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  above and
w

rite the total at X
 .
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,
A

.00
,

,
B

.00
,

,
C

.00
,

Capital gains—
indexation m

ethod
Capital gains—

discount m
ethod

O
ther capital gains

N
on-active assets

,
D

.00
,

,
E

.00
,

,
F

.00
,

A
ctive assets

,
G

.00
,

,
H

.00
,

,
I

.00
,

Totals—
CYCG

 after
applying capital

losses

Part B
Current year capital losses (CYCL) from

 CGT assets and CGT events—
other than capital losses from

 collectables

,
A

.00
,

Shares and units (in unit trusts)

,
B

.00
,

Real estate

,
C

.00
,

O
ther CG

T assets and any other CG
T events

,
D

.00
,

Total current year
capital losses

Part D
Applying capital losses against current year capital gains

,
E

.00
,

,
F

.00
,

,
G

.00
,

,
H

.00
,

Capital gains—
indexation m

ethod
Capital gains—

discount m
ethod

O
ther capital gains

Current year capital
losses applied

Total capital losses applied

,
I

.00
,

,
J

.00
,

,
K

.00
,

,
L

.00
,

Prior year net capital
losses applied

,
M

.00
,

,
N

.00
,

,
O

.00
,

,
P

.00
,

Capital losses
transferred in applied

,
Q

.00
,

,
R

.00
,

,
S

.00
,

Total capital
losses applied

For com
panies required to lodge a

losses schedule, the am
ount at P

m
ust equal the corresponding

am
ount on their losses schedule.

F

Part E
Current year capital gains (CYCG) after applying capital losses
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A
dd am

ounts at A
  to C

  above and
w

rite the total at D
 .

A
dd am

ounts at E
  to M

 above and
w

rite the total at Q
 .

A
dd am

ounts at F
  to N

 above and
w

rite the total at R
 .

A
dd am

ounts at G
  to O

 above and
w

rite the total at S
 .

A
dd am

ounts at A
  and D

 above and
w

rite the total at G
 .

A
dd am

ounts at B
  and E

 above and
w

rite the total at H
 .

A
dd am

ounts at C
  and F

 above and
w

rite the total at I  .
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Part F
Applying the general CGT discount on capital gains

,
J

.00
,

Capital gains—
discount m

ethod

From
 non-active assets

,
K

.00
,

From
 active assets

Part G
Applying the sm

all business concessions

,
L

.00
,

,
M

.00
,

,
N

.00
,

Capital gains—
indexation m

ethod
Capital gains—

discount m
ethod

O
ther capital gains

Sm
all business active

asset reduction

,
O

.00
,

,
P

.00
,

,
Q

.00
,

Sm
all business

retirem
ent exem

ption

,
R

.00
,

,
S

.00
,

,
T

.00
,

Sm
all business

roll-over
F

Part H
Calculating net capital gain

,
A

.00
,

,
B

.00
,

,
C

.00
,

Totals—
G

eneral
CG

T discount and
sm

all business
concessions

,
D

.00
,

,
E

.00
,

,
F

.00
,

,
G

.00
,

D
  + E

  + F
N

et capital gain

Transfer the am
ount at G

 to A
on your tax return.

Part I
Unapplied net capital losses (UNCL) carried forw

ard to later incom
e years

,
H

.00
,

U
N

CL from
 collectables

,
I

.00
,

U
N

CL from
 all other CG

T
assets and CG

T events

A
dd am

ounts at L
  to R

 above and
w

rite the total at A
 .

A
dd am

ounts at J  to S
 above and

w
rite the total at B

 .
A

dd am
ounts at N

  to T
 above and

w
rite the total at C

 .

D
educt the am

ount at A
  above from

the am
ount at G

 in part E on page 2
and w

rite the result at D
 .

D
educt the am

ount at B
  above from

the am
ount at H

 in part E on page 2
and w

rite the result at E
 .

D
educt the am

ount at C
  above from

the am
ount at I  in part E on page 2

and w
rite the result at F

 .

A
dd am

ounts at H
 and 

I   and w
rite

the total at V
  on your tax return.
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,
.00

Part J
Sm

all business 15 year exem
ption

,
J

.00
,

Exem
pt capital gains

K
CG

T asset or CG
T event code

F
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Part K
Scrip for scrip roll-over relief for exchanging taxpayer

,
C

.00
,

Replacem
ent interests
m

arket value

,
D

.00
,

Cash and other considerations

A
,

B
.00

,
O

riginal interests
cost base

Roll-over
chosen?

Part L
Scrip for scrip roll-over relief for acquiring entity—

to be com
pleted by com

panies and trusts only

E
A

cquiring
entity

F
N

um
ber of

original entities
G

Taxpayer TFN
 of

original entity

H
N

um
ber of shares/

units etc. issued
I

N
um

ber of options/rights
etc. issued

J
A

m
ount of other

considerations
K

First elem
ent of cost base of
interests acquired

L
Joint choice
for roll-over

M
Cost base—

significant com
m

on
stakeholder interests acquired

,
,

,
,

,

,
,

,

.00.00

Part M
Did you have an Em

ployee Share Schem
e in place at any tim

e during the year?—
to be com

pleted by com
panies only

N

Part N
Change in m

ajority underlying ow
nership/pre-CGT assets—

Division 149 applies?—
to be com

pleted by com
panies only

O

Part O
Cost base adjustm

ents resulting from
 debt forgiveness—

Division 139—
to be com

pleted by com
panies only

,
S

.00
,

Total cost base
adjustm

ent
,

Q
.00

,
Total cost base

reduction
P

Interest in
creditor

Part P
 Cost base adjustm

ents resulting from
 loss transfers—

Division 170-C—
to be com

pleted by com
panies only

,
W

.00
,

Total cost base
adjustm

ent
V

CG
T event

for interest
in transferee

,
U

.00
,

Total cost base
reduction

T
CG

T event
for interest

in transferor
F

R
Interest in

debtor

Print Y for yes,
or N

 for no.

Print Y for yes,
or N

 for no.

Print Y for yes,
or N

 for no.

Print Y for yes,
or N

 for no.

Print Y for yes,
or N

 for no.

Print Y for yes,
or N

 for no.
Print Y for yes,
or N

 for no.

Print Y for yes,
or N

 for no.

Print Y for yes,
or N

 for no.
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